INDICAÇÃO N° 008/2017
AUTOR: VEREADOR GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
ASSUNTO: REFORMAS DO COLÉGIO MANOEL CARNEIRO, ESCOLA EMILIA
MONTEIRO E SUAS RESPECTIVAS QUADRAS, NO DISTRITO DE MONTE
PASCOAL.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a importância das
várias reivindicações que recebeu de diversos setores da população de Monte Pascoal,
na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe
do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal as medidas necessárias à REFORMAS DO COLÉGIO MANOEL
CARNEIRO, ESCOLA EMILIA MONTEIRO E SUAS RESPECTIVAS QUADRAS, NO
DISTRITO DE MONTE PASCOAL.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição reflete uma justa reivindicação dos professores,
estudantes e desportistas de Monte Pascoal, os quais através de um contato direto
com este vereador solicitaram que este intercedesse junto ao Executivo para que este
determine as providências necessárias às reformas dos colégios Manoel Carneiro e
Escola Emília Monteiro em Monte Pascoal, bem como das quadras esportivas dessas
Unidades de Ensino.

Para atender as sugestões da presente, o Poder Executivo pode utilizar os
recursos disponíveis do FUNDEF e de outras fontes de arrecadação do Município.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 23 de
fevereiro de 2017.

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
Vereador